Câmara Municipal de Santa Maria de Jetibá
Estado do Espírito Santo

INDICAÇÃO N° 55/2022

INDICA AO CHEFE DO PODER

EXECUTIVO, A EXTENSÃO DE 30 (TRINTA)

METROS DA REDE DE DRENAGEM NA

RUA HENRIQUE FREDERICO STUHR, EM

SÃO LUIZ, NESTE MUNICÍPIO.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores e Senhoras Vereadoras:

    A Câmara Municipal de Santa Maria de Jetibá-ES, por meio do

Vereador abaixo assinado, usando o permissivo do Art. 100 e 101 do

Regimento Interno da Câmara Municipal de Santa Maria de Jetibá, indica ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, a extensão de 30 (trinta) metros da

rede de drenagem na rua Henrique Frederico Stuhr, em São Luiz, neste

município.

  A presente indicação irá beneficiar dezenas de moradores, que

em tempos de chuvas sofrem com alagamentos pois no referido local não

existe a drenagem, tendo inclusive como referência as moradias dos senhores

Emilio Braun, Tin Abelt e Tarcilio da oficina.

  Portanto, as obras de drenagem são de fundamental importância

para garantir o perfeito escoamento das águas da chuva, evitando a ocorrência

de alagamentos que causam inúmeros prejuízos aos moradores e transeuntes

da respectiva rua.

  Diante do exposto, contamos com a sensibilidade do

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que atenda a indicação o mais

breve possível.

Câmara Municipal de Santa Maria de Jetibá
Estado do Espírito Santo

  Plenário “Doutor Floriano Guilherme”, 10 de junho de 2022.

ROGÉRIO SCHEREDER
PATRIOTA

2º Vice-Presidente